PROCESSO 35/2026 - Edital de Chamada Pública nº 33/2026

Apoio às Ações Técnicas voltadas à Vitivinicultura

RESULTADO PASTA N°1 (HABILITAÇÃO) E PASTA N°2 (TÉCNICA E FINANCEIRA)

HABILITAÇÃO (Pasta nº 1)

A Comissão de Licitação, no uso de suas atribuições legais, resolve tornar

público, o resultado  referente à Habilitação (Pasta nº 1 – Documentos de Habilitação)

das Proponentes:

Nome Empresarial CNPJ Situação

ASSOCIACAO BRASILEIRA
DE ENOLOGIA - ABE

89.831.440/0001-02 HABILITADA

ASSOCIACAO BRASILEIRA
DE SOMMELIERS - SECAO

RIO GRANDE DO SUL – ABS
RS

17.244.373/0001-00 HABILITADA

ASSOCIAÇÃO DOS PROD
VINHOS FINOS DO VALE

DOS VINHEDOS - APROVALE

00.775.203/0001-50
HABILITADA

COOPERATIVA VINICOLA
SAO JOAO LTDA

89.844.047/0001-45 HABILITADA

FUNDACAO DE APOIO A
PESQUISA, ENSINO E
EXTENSAO - FUNEP

50.511.286/0001-48 DESABILITADA

SINDICATO NACIONAL DAS
EMPRESAS DE AVIAÇÃO

AGRÍCOLA

37.117.421/0001-07 HABILITADA

TERRA DO GALO POSITIVA
COMUNICAÇÃO E

MARKETING

13.393.203/0001-37

HABILITADA

TÉCNICA E FINANCEIRA (Pasta 2)

A Comissão Técnica, no uso de suas atribuições legais, resolve tornar público o
resultado de projetos aprovados referente à Técnica e Preço (Envelope nº 2) das
Proponentes:

  Nome Empresarial CNPJ     Nome do Projeto        Valor de apoio

ASSOCIACAO
BRASILEIRA DE

ENOLOGIA - ABE

89.831.440/0001-
02

DIRECTO DEL VIÑEDO R$10.000,00

ASSOCIACAO
BRASILEIRA DE
SOMMELIERS -

SECAO RIO GRANDE
DO SUL – ABS RS

17.244.373/0001-
00

6ª JORNADA DO
SOMMELIER RS

R$10.000,00

ASSOCIAÇÃO DOS
PROD VINHOS FINOS

DO VALE DOS
VINHEDOS -
APROVALE

00.775.203/0001-
50

EMBAIXADORES VALE
DOS VINHEDOS

R$5.000,00

COOPERATIVA
VINICOLA SAO JOAO

LTDA

89.844.047/0001-
45

COOP SÃO JOÃO
AGRO

R$10.000,00

SINDICATO
NACIONAL DAS
EMPRESAS DE

AVIAÇÃO AGRÍCOLA

37.117.421/0001-
07

SEMINÁRIO SOBRE
USO DE DRONES NA

VITIVINICULTURA

R$8.575,00

TERRA DO GALO
POSITIVA

COMUNICAÇÃO E
MARKETING

13.393.203/0001-

37

VITICULTURA
RESILIENTE: MEIO

AMBIENTE,
ADAPTAÇÃO
CLIMÁTICA E

RENTABILIDADE

R$5.000,00

Bento Gonçalves RS, 27 de fevereiro de 2026.
Comissão de Licitações e Comissão Técnica

CONSEVITIS-RS